condiciones para los asociados.  

ARTÍCULO 42. MONTO MÍNIMO DE LOS APORTES SOCIALES - CAPITAL MÍNIMO 
IRREDUCIBLE:  

Los aportes sociales mínimos, pagados e irreducibles de acuerdo con la ley 454 de 

1998 y sus normas reglamentarias, será de cuatro mil quinientos (4.500) salarios 

mínimos mensuales legales vigentes SMMLV 

ARTÍCULO 43: AFECTACIÓN DE LOS APORTES SOCIALES:  

Los aportes sociales, depósitos y demás derechos económicos que posea el asociado 

en la Cooperativa, quedarán directamente afectados desde su origen a ésta, como